

富士康工业互联网股份有限公司

2018 年度财务决算报告

一、2018 年度决算主要财务数据

富士康工业互联网股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”或“工业富联”）2018 年度财务报表已经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具了普华永道中天审字(2019)第 10011 号的标准无保留意见的审计报告。现将公司有关的财务决算情况汇报如下：

单位：人民币亿元

项目	2018 年	2017 年	增减变动幅度
营业收入	4,153.78	3,545.44	17.16%
归属于母公司股东的净利润	169.02	158.68	6.52%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	167.23	159.52	4.83%
经营活动产生的现金流量净额	220.06	85.14	158.47%
基本每股收益（元/股）	0.90	0.95	-5.26%
稀释每股收益（元/股）	0.90	0.95	-5.26%
加权平均净资产收益率（%）	33.66	18.87	增加 14.79 个百分点
	2018 年末	2017 年末	增减变动幅度
资产总额	2,006.03	1,485.96	35.00%
归属于母公司股东的净资产	722.95	281.61	156.72%

二、2018 年度决算主要财务数据说明

（一）营业收入与营业成本

2018 年度的营业收入与营业成本列示如下：

单位：人民币亿元

项目	2018 年	2017 年	增减变动幅度
营业收入	4,153.78	3,545.44	17.16%
营业成本	3,794.86	3,185.82	19.12%

2018 年度，本公司实现营业收入 4,153.78 亿元，较上年同比增长 17.16%，主要系在通讯网络设备领域，随着通讯与 4G 业务的持续扩张，相应需求及营收持续增长；在云服务设备领域，由于全球数据中心以及云服务市场增长，公司持续开发新客户，相应业务营收持续增长。2018 年度，本公司的营业成本金额为 3,794.86 亿元，较上年同比增长 19.12%，公司经营总体基本维持在稳定水平，公司盈利能力良好。

(二) 期间费用

2018 年度，本公司的期间费用列示如下：

单位：人民币亿元

项目	2018 年	2017 年	增减变动幅度
销售费用	17.91	17.93	-0.09%
管理费用	43.52	44.92	-3.12%
研发费用	89.99	79.34	13.43%
财务费用	-3.24	8.55	不适用
期间费用合计	148.18	150.74	-1.70%

期间费用主要包括管理费用、研发费用、销售费用、财务费用、职工薪酬、租赁费、咨询费、折旧及摊销费用等。2018 年度，期间费用总额为 148.18 亿元，较上年同比减少 1.70%，主要系优化人员配置，加强费用管理所致。报告期内公司持续加大研发投入，研发费用同比增长 13.43%，主要系研发项目增加，特别

是在智能制造和工业互联网领域研发投入巨大。财务费用-3.24 亿元，主要系收到上市募集资金，利息收入较上期有大幅增长，同时更极力管控汇兑损益，报告期汇兑损失同比大幅减少。

(三) 归属于上市公司股东的净利润

2018 年度，本公司归属于上市公司股东的净利润列示如下：

单位：人民币亿元

项目	2018年	2017年	增减变动幅
归属于母公司股东的净利润	169.02	158.68	6.52%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	167.23	159.52	4.83%

2018 年度，归属于母公司股东的净利润为 169.02 亿元，较上年同比增长 6.52%，主要是因为公司业务规模取得持续增长，利润水平同比相对较为稳定，促使公司利润规模同比增加。

扣除非经常性损益的影响后，归属于上市公司股东的净利润较上年同比增幅为 4.83%。

(四) 现金流量情况

单位：人民币亿元

项目	2018 年	2017 年	增减变动幅度
经营活动现金流入小计	4,210.12	3,256.38	29.29%
经营活动现金流出小计	-3,990.06	-3,171.24	25.82%
经营活动产生的现金流量净额	220.06	85.14	158.47%
投资活动现金流入小计	33.55	40.55	-17.27%
投资活动现金流出小计	-47.23	-64.22	-26.46%
投资活动使用的现金流量净额	-13.68	-23.67	-42.20%

筹资活动现金流入小计	922.71	305.87	201.67%
筹资活动现金流出小计	-673.86	-270.01	149.57%
筹资活动产生的现金流量净额	248.85	35.86	593.96%
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4.26	-3.84	不适用
现金及现金等价物净增加额	459.48	93.48	391.51%

1. 经营活动产生的现金流量净额增加 134.92 元，增幅为 158.47%，主要是由于公司收入和利润的增长，导致经营活动现金流入和流出均大幅增加。

2. 投资活动使用的现金流量净额减少 9.99 亿元，降幅为 42.20%，主要是公司理财产品的收回及支付其他保证金减少导致。

3. 筹资活动产生的现金流量净额增加 212.99 亿元，同比增加 593.96%，主要系公司于 2018 年 6 月 8 日完成首次公开发行 A 股股票并上市，共取得募集资金净额 267.16 亿元。

富士康工业互联网股份有限公司董事会

2019 年 3 月 29 日